
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore
11:20, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Assente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  25-06-21 Numero  53

Oggetto: Concessione patrocinio del Comune di Civitella del Tronto alla
Delegazione FAI di Teramo per evento "Escursione alla Grotta di S. Angelo e dintorni"
del 4 luglio 2021.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO

che l’Amministrazione Comunale di Civitella del Tronto da sempre

incoraggia le iniziative volte alla promozione del territorio;

che con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 6258 del 22 giugno 2021,

il Presidente del Comitato FAI di Teramo, Sig. Pietro Costantini,  ha chiesto
il patrocinio di Rappresentanza non oneroso del Comune di Civitella del
Tronto per l’evento denominato “Escursione alla Grotta di S. Angelo e
dintorni” da tenersi il giorno 4 luglio 2021;

CONSIDERATO
che l’iniziativa ha lo scopo di valorizzare il patrimonio artistico e naturale dei

beni culturali del territorio comunale attraverso l’apertura la pubblico dei beni
storici contribuendo all’educazione, alla sensibilizzazione e al rispetto della
natura;
che durante l’escursione la guida speleologica Andrea Degli Esposti ed il

geologo Luca Di Carlantonio acompagneranno i visitatori nella Grotta di
S.Angelo proseguendo il percorso fino alla cascata del Caccamo;

CONDIVIDENDO questa Amministrazione pienamente le finalità dell’iniziativa per
cui si considera giusto concedere il patrocinio all’evento denominato “Escursione
alla Grotta di S. Angelo e dintorni” anche attraverso l’utilizzo dello stemma
comunale per tutta la promozione e visibilità che verrà effettuata;

RITENENDO quindi di poter concedere il patrocinio che non comporta comunque
una spesa per il Comune;

VISTO il parere tecnico favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs.
n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere alla Delegazione FAI di Teramo il patrocinio del Comune di2)
Civitella del Tronto per la partecipazione all’iniziativa “Escursione alla Grotta
di S. Angelo e dintorni” che si terrà in programma per il giorno 4 luglio 2021;

di concedere l’uso del logo civico per tutte le promozioni dell’iniziativa3)
culturale;



di dare atto che tal patrocinio è in forma del tutto non onerosa e non4)
comporta spese a carico del bilancio dell’Ente;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DE DOMINICIS RICCARDO


